



Peter Lövgren  
Kvalitetsstrateg  
peter.lovgren@trelleborg.se  
Tfn: 0410-733057

Socialnämnden

## Remiss om stadsmiljöprogram, PL-2018-72

Samhällsbyggnadsnämnden har beslutat att skicka stadsmiljöprogrammet med åtgärdslista på remiss mellan den 13 december 2019 – 28 februari 2020.

### Sammanfattning

Socialnämnden ställer sig positiv till de förslagna förändringarna i stadsmiljöprogrammet, som innehåller råd och riktlinjer för hur stadsmiljön ska utvecklas. Ansvariga nämnder för åtgärder som ska vidtas är samhällsbyggnadsförvaltningen och tekniska förvaltningen, med stöd av kultur och fritidsnämnden.

### Ärendet

Stadsmiljöprogram innebär att Trelleborg för första gången har ett samlat dokument som beskriver hur stadsmiljön i centrum ser ut idag, samt visionerna med Trelleborgs centrala delar inför framtiden. Tillsammans med andra dokument ska den fungera som ett redskap och en inspiration för att förvalta och utveckla stadsmiljön. Syftet är att skapa en bättre stadsmiljö för alla, boende, verksamma och besökare i Trelleborg.

Dokumentet är framtaget av samhällsbyggnadsförvaltningen och tekniska förvaltningen och ska ses som ett paraply för fördjupningar som har mer detaljerade råd och riktlinjer. Programmet ska fungera som ett redskap och en inspiration för hur stadsmiljön ska förvaltas och utvecklas.

Tillhörande stadsmiljöprogrammet finns en åtgärdslista som beskriver vad som ska göras, under vilken tidsram samt vilken nämnd som är ansvarig. Ansvariga nämnder för åtgärderna i stadsmiljöprogrammet är samhällsbyggnadsförvaltningen och tekniska förvaltningen, med stöd av kultur och fritidsnämnden.

### Beredning

Stadsmiljöprogrammets syfte är att skapa en bättre stadsmiljö för alla, boende, verksamma och besökare i Trelleborg. Initiativet till programmets innehåll och föreslagna åtgärder bedöms som positivt för Trelleborg och även för de människor som på ett eller annat sätt kommer i kontakt med socialnämndens ansvarsområden och dess insatser.

Det för staden planerade åtgärderna kommer att skapa en attraktiv miljö och utformning som människor kan och vill vistas i. Stadens belysning och ljussättning lyfts bland annat fram i planen, vilket bidrar till ytterligare en dimension kvälls och

nattetid och skapar förutsättningar för en ökad känsla av trygghet för de som bor och vistas i Trelleborg. En väl belyst stad bidrar till en ökad trygghet, även för socialförvaltningens personal rör sig i staden, dygnets alla timmar.

Tillgänglighet och trygghet lyfts fram och fokuseras tydligt i stadsmiljöprogrammet, vilket i sin förlängning är mycket bra för alla som bor, arbetar och besöker Trelleborg. En särskild hänsyn tas till personer med varierad funktionalitet. Framkomligheten ska vara god. Det gynnar personer i alla åldrar och med olika förutsättningar att röra sig i staden.

Socialnämnden ser det vidare som positivt att särskild hänsyn har tagit till barnperspektivet i planering och att barnkonsekvensanalyser har gjorts så att barn och ungdomar får möjlighet att lämna synpunkter på utformning av stadens trafik och gångvägar, parker och lekplatser.

Exempelvis har barn och unga fått möjlighet att vara med att forma sin stad och en hållbar framtid, vilket visar på en god ambition att tillvara ta barns och ungas erfarenheter och tankar.

Det är bra att planeringen görs så att barn upplever en större trygghet i stadsmiljön, inte minst i tillgänglighets- och trafikhänseende, så att barn, unga och barnfamiljer kan känna sig säkrare när de rör sig och vistas i Trelleborgs stad.

### **Barnchecklistan**

Stadsmiljöprogrammet tar utgångspunkt i barnperspektivet. För att säkerställa att stadsplaneringen kommer barnchecklistor från barnombudsmannen att användas.

### **Förslag till beslut**

Socialnämndens presidium föreslås besluta att föreslå socialnämnden besluta att anta remissvaret, att omedelbart justera beslutet.

### **Skickas till**

Samhällsbyggnadsnämnden.